Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 132/2025

RESPONSÁVEL: NPE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 07/03/2025

ASSUNTO: Edital – Seleção de Professor Especialista em Currículo Língua Portuguesa

PÚBLICO-ALVO: Todas as escolas da Diretoria de Ensino-Região Americana

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Prezados(as) Gestores(as),

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Americana, no uso de

suas atribuições legais, nos termos da Resolução SEDUC –111, de 06/12/2024, torna pública

a abertura das inscrições para o processo de seleção para preenchimento de vaga para

Professor Especialista em Currículo de Língua Portuguesa,  da Diretoria de Ensino de

Americana, conforme edital anexo.

Aguardamos sua participação e contamos com a sua colaboração na divulgação desta

oportunidade.

Atenciosamente,

RESPONSÁVEIS:

Sueli Luzia Oliani

Supervisora de Ensino
Supervisão

Edvaldo Martino
CEC

 NPE

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
  GABINETE DO DIRIGENTE